



## Dan-Pal A/S

Kildegangen 2-4 A  
2690 Karlslunde  
CVR-nr. 20958383

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.12.2022

---

**Ole Juul Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dan-Pal A/S

Kildegangen 2-4 A

2690 Karlslunde

CVR-nr.: 20958383

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand

Lars Jannick Johansen

Torben Agerup

Carsten Hansen

Per Skov Jensen

## Direktion

Christian Lisberg, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	47.437	25.815	17.865	20.321	19.950
Driftsresultat	32.413	12.067	3.912	5.017	4.469
Resultat af finansielle poster	83	(326)	(456)	(266)	(291)
Årets resultat	30.038	13.416	6.015	6.728	5.088
Balancesum	69.968	46.385	37.519	46.035	46.634
Investeringer i materielle aktiver	29	333	308	0	379
Egenkapital	41.217	24.180	15.764	16.405	14.808
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	91,86	67,17	37,40	43,11	32,32
Soliditetsgrad (%)	58,91	52,13	42,02	35,64	31,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb og salg samt håndtering, klargøring og reparation af brugte paller.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning har i regnskabsåret været stigende på baggrund af øget salgsindsats og stigende efterspørgsel. Årets resultat udviser et overskud på 30.038 t.kr. i 2021/22 mod et overskud på 13.262 t.kr. i 2020/21. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende. Det forventes at efterspørgselsniveauet på markedet falder i 2023.

Selskabets egenkapital udgør 41.217 t.kr pr. 30.09.22 mod 24.179 t.kr pr. 30.09.21.

### Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består primært af viden og ekspertise hos medarbejderne. De spiller en helt central rolle i udviklingen af selskabets produkter og services og imødekommelsen af efterspørgslen fra kunderne. Selskabet har bl.a. derfor stort fokus på løbende at udvikle medarbejderne og organisationen

### Miljømæssige forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sit stærke fokus på klima- og miljømæssige forhold og social ansvarlighed. Selskabet har blandt andet i samarbejde med rådgivende konsulenthus udviklet en beregningsmodel for det konkrete klimaaftryk af produkter og kundeløsninger og forberedt deltagelse i Science Based Target initiative (SBTi) – et partnerskab mellem CDP, FNs Global Compact, World Resources Institute (WRI) og Verdensnaturfonden (WWF) – som forventes tiltrådt i det nye regnskabsår.

Selskabet vil endvidere i det nye regnskabsår at tilslutte os FNs Global Compact, hvis principper vi allerede følger.

Selskabet har også opsat og forfølger konkrete mål og planer for, hvorledes vi ved at hjælpe flere personer fra kanten af arbejdsmarkedet ind i virksomheden, kan øge selskabets sociale inklusion.

Selskabet har i 2022 udgivet en særskilt "impact-rapport" for vores samlede arbejde med miljømæssig, social og ledelsesmæssig ansvarlighed og udkommer i 2023 med næste rapport.

Vi bestræber os på at være en førende virksomhed indenfor vores branche indenfor ESG og vi kommer fortsat til at arbejde intensivt hermed i de kommende år.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes kontinuerligt i selskabet med at udvikle på vores palleløsninger og -services i samarbejde med kunderne samt optimere produktionen. Af særlige nye tiltag er der i regnskabsåret arbejdet med at udvikle en såkaldt "klimaberegner" for CO2-aftryk på produkt- og kundeniveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>47.437.349</b>	<b>25.815.212</b>
Personaleomkostninger	1	(13.948.498)	(12.386.897)
Af- og nedskrivninger	2	(1.075.749)	(1.361.050)
<b>Driftsresultat</b>		<b>32.413.102</b>	<b>12.067.265</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.600.136	4.356.029
Andre finansielle indtægter	3	287.841	65.630
Andre finansielle omkostninger	4	(205.259)	(391.764)
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.095.820</b>	<b>16.097.160</b>
Skat af årets resultat	5	(7.057.888)	(2.681.335)
<b>Årets resultat</b>		<b>30.037.932</b>	<b>13.415.825</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		32.000.000	13.000.000
Overført resultat		(1.962.068)	415.825
<b>Resultatdisponering</b>		<b>30.037.932</b>	<b>13.415.825</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	225.670	156.813
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>225.670</b>	<b>156.813</b>
Grunde og bygninger		10.675.821	11.430.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		422.896	615.076
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>11.098.717</b>	<b>12.045.732</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.616.237	8.016.101
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>8.616.237</b>	<b>8.016.101</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.940.624</b>	<b>20.218.646</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.160.409	3.849.691
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.160.409</b>	<b>3.849.691</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.249.482	12.913.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.641.630	3.033.349
Andre tilgodehavender		42.766	298.344
Tilgodehavende skat		0	38.468
Periodeafgrænsningsposter		317.274	286.825
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.251.152</b>	<b>16.570.480</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.615.796</b>	<b>5.746.615</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>50.027.357</b>	<b>26.166.786</b>
<b>Aktiver</b>		<b>69.967.981</b>	<b>46.385.432</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.124.996	6.524.860
Overført overskud eller underskud		1.592.460	4.154.664
Forslag til udbytte for regnskabsåret		32.000.000	13.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>41.217.456</b>	<b>24.179.524</b>
Udskudt skat		615.200	747.747
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>615.200</b>	<b>747.747</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.190.435	2.838.739
Anden gæld		479.246	470.112
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.669.681</b>	<b>3.308.851</b>
Bankgæld		6.791.432	6.687.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.225.987	8.338.913
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.838.739	0
Anden gæld		2.609.486	3.122.627
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.465.644</b>	<b>18.149.310</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.135.325</b>	<b>21.458.161</b>
<b>Passiver</b>		<b>69.967.981</b>	<b>46.385.432</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.524.860	4.154.664	13.000.000	24.179.524
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(13.000.000)	(13.000.000)
Årets resultat	0	600.136	(2.562.204)	32.000.000	30.037.932
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.124.996</b>	<b>1.592.460</b>	<b>32.000.000</b>	<b>41.217.456</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	11.739.480	10.630.281
Pensioner	787.619	717.760
Andre omkostninger til social sikring	847.540	741.082
Andre personaleomkostninger	573.859	297.774
	<b>13.948.498</b>	<b>12.386.897</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	23

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.075.749	1.361.050
	<b>1.075.749</b>	<b>1.361.050</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	287.818	21.299
Valutakursreguleringer	23	44.331
	<b>287.841</b>	<b>65.630</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	64.791	150.117
Valutakursreguleringer	23.829	28.984
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	267
Øvrige finansielle omkostninger	116.639	212.396
	<b>205.259</b>	<b>391.764</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	7.190.435	2.539.863
Ændring af udskudt skat	(35.780)	44.705
Regulering vedrørende tidligere år	(96.767)	96.767
	<b>7.057.888</b>	<b>2.681.335</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	156.813	355.186
Tilgange	168.155	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>324.968</b>	<b>355.186</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(355.186)
Årets afskrivninger	(99.298)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(99.298)</b>	<b>(355.186)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>225.670</b>	<b>0</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder afskrivninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.020.574	9.782.666
Tilgange	29.436	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.050.010</b>	<b>9.782.666</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.589.918)	(9.167.590)
Årets afskrivninger	(784.271)	(192.180)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.374.189)</b>	<b>(9.359.770)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.675.821</b>	<b>422.896</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	1.491.241
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.491.241</b>
Opskrivninger primo	6.524.860
Andel af årets resultat	4.600.136
Udbytte	(4.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.124.996</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.616.237</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Danpal Produktion ApS	Faxe	ApS	100	8.616.237	4.600.136

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>487.284</b>	<b>696.132</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med selskabets moderselskab og datterselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.761 t.kr. i selskabets ejendom, Kildegangen 2-4, 2690 Karlslunde.

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.487 t.kr. i selskabets ejendom, Pantonevej 18, 6580 Vamdrup.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret skadeløsbrev nom. 7.700 t.kr. i selskabets ejendom, Pantonevej 18, 6580 Vamdrup.

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers gæld til kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 2.153 t.kr. i selskabets ejendom, Kildegangen 2-4, 2690 Karlslunde.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.676 kr. pr. 30.09.2022 mod 11.431 pr. 30.09.2021.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med banken er deponeret skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. i



virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Regnskabsmæssig værdi af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser udgør 15.249 t.kr. pr. 30.09.2022 mod 12.913 t.kr. pr. 30.09.2021

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for banken for alt mellemværende mellem Danpal Produktion ApS og banken.

### **13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
SKFI Pal Holding ApS, København V, CVR-nr. 41584785

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
SKFI Pal Holding ApS, København V, CVR-nr. 41584785
